



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز چهارشنبه عدم شفافیت توافقات صورت گرفته در مورد یونان و نگرانی سرمایه گذاران از چگونگی اجرای آن توافقات و همچنین تردیدها پیرامون چگونگی اجتناب آمریکا از صخره مالی، موجب گردید تا نرخ یورو برای سومین روز کاری در مقابل دلار آمریکا و یین ژاپن تضعیف گردد. کاهش انتظارات در مورد اعمال پولی سیاستهای انبساطی توسط بانک مرکزی ژاپن تا اندازه ای به تقویت گسترده یین ژاپن که در این میان به نوعی از تردیدهای اقتصادی بهره مند گردیده بود، کمک کرد. اما پس از آنکه اظهار خوشبینی سخنگوی کنگره آمریکا، جان بوئر، به توافق جمهوریخواهان با کاخ سفید برای اجتناب از ریاضت اقتصادی در پایان سال؛ یورو برخی از زیانهایش را جبران نمود. آمار منتشره در ابتدای این روز، حاکی از کاهش فروش خانه های تک خانوار آمریکا در ماه اکتبر بود، که بر نقاط مثبت اقتصاد آمریکا سایه افکند. روز پنجشنبه اعلام عدم حصول هیچ پیشرفتی در مذاکرات بودجه ای آمریکا توسط جان بوئر، موجب شد تا نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا به بالاترین سطح یک ماهه برسد. نرخ یورو در معاملات اول وقت این روز بدلیل انتظار اینکه سیاستمداران آمریکایی سرانجام به توافقی دست خواهند یافت، به بالای ۱/۳۰ دلار رسید. کاهش هزینه های استقرار ۱۰ ساله ایتالیا طی مزایده فروش بدهی در روز پنجشنبه و ارقام منتشره مثبت منطقه یورو، نیز به تقویت یورو کمک کرد. در این روز، آمارهای اقتصادی آمریکا فقط کمی کمتر از پیش بینی ها بود که ریسک پذیری را افزایش داد و به حفظ تقویت یورو، در مقابل دلار و یین کمک نمود. گزارش دولتی، حاکی از کاهش متقاضیان بیمه بیکاری آمریکا برای دومین هفته بود و گزارشهای جداگانه نشان داد که رشد اقتصادی سریعتر از برآورد اولیه بوده و اقتصاد آمریکا در سه ماهه سوم ۲/۷ درصد رشد داشته است. در روز جمعه نیز تداوم امیدواری سرمایه گذاران به اینکه سیاستمداران آمریکایی نهایتاً تا قبل از پایان سال جاری به توافق مالی دست خواهند یافت، باعث شد نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا به بالاترین سطح در بیش از ۵ هفته اخیر رسیده و چهارمین ماه از تقویتش را پشت سر گذارد. گمانه زنی ها در مورد اینکه تغییر احتمالی دولت ژاپن منجر به اعمال سیاستهای انبساطی جسورانه خواهد گردید، موجب شد یین ژاپن در مقابل دلار آمریکا سقوط کرده و بدترین ماه را از فوریه تا کنون ثبت نماید. در ماه نوامبر نرخ یورو در مقابل دلار ۰/۳ درصد تقویت شده است. در روز جمعه قانونگذاران آلمان برنامه نجات مالی یونان را با اکثریت آرا پذیرفتند و این امر نیز به تقویت یورو کمک کرد. اما نتیجه آن فراتر از انتظار بود. تقویت یورو در حالیکه که آمارهای اقتصادی حاکی از افت شدید بخش خرده فروشی آلمان، کاهش مخارج مصرف کننده فرانسه و بالاترین رکورد بیکاری در منطقه یورو می باشد. تحلیل گران اعلام کردند دورنمای مبهم اقتصادی منطقه یورو، احتمالاً مانع تقویت بیشتر یورو خواهد شد.

بورس فلزات قیمتی - روز چهارشنبه نگرانی در مورد احتمال بروز تورمی منفی به دلیل بحران مالی آمریکا و همچنین نگرانی در مورد وضعیت دشوار مالی یونان و در نتیجه حجم سنگین دستور فروش ارزان سرمایه گذاران صندوقهای معاملات طلا، باعث شد بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک ۱/۵ درصد کاهش یافته و بیشترین کاهش قیمت یک روزه خود را تجربه نماید. بعد از انجام معاملات در سطح کمی پایین تر در بازارهای آسیائی، در آغاز معاملات این روز در بازار آمریکا به دلیل معامله بیش از ۲ میلیون اونس طلا در قراردادهای آتی طلای COMEX در کمتر از پنج دقیقه، بهای شمش طلا ناگهان به میزان ۲۵ دلار در هراونس تنزل پیدا کرد. طبق آمارهای اولیه خبرگزاری رویترز، حجم معاملات در این روز بسیار سنگین و تقریباً ۴۴۰ هزار تن بود که این میزان بیش از دو برابر میانگین ۲۵۰ روزه معاملات این فلز قیمتی بوده است که بخشی از حجم بالای معاملات طلا در این روز، بواسطه تمدید سررسید قراردادهای طلای محموله ماه دسامبر - فوریه بوده است. روز پنجشنبه بهای طلا تحت تاثیر عملکرد بهتر شاخصهای سهام آمریکا و تردیدهای اساسی پیرامون بحران مالی این کشور که باعث افزایش درخواست سرمایه گذاری شمش طلا شد، تقویت گردید. بهای دیگر فلزات گروه پلاتین و نقره نیز با توجه به امیدواریهای موجود در مورد تقاضای بهتر به دلیل احتمال توافق در بودجه آمریکا افزایش یافت. تداوم نگرانی در مورد عرضه پالادیم و خریدهای تکنیکی باعث تداوم روند افزایش قیمت این فلز برای سومین روز متوالی گردید. بطوریکه بهای این فلز در روز پنجشنبه ۱/۵ درصد افزایش یافته و به بالاترین سطح قیمتی خود در بیشتر از دو ماه گذشته رسید. نگرانی سرمایه گذاران در مورد احتمال به رکود منجر شدن صخره مالی و کسب سودهای پایان ماه که به حجم زیاد درخواست فروش منجر شد، باعث گردید روز جمعه بهای طلا حدود یک درصد افت نماید. اعلام عدم پیشرفت در مذاکرات کنگره و تقاضای کم و موجودی بالای انبارهای بنزین باعث انتظار کاهش بهای بنزین در بازار گردید. کاهش گسترده بهای طلا روز تقاضای فیزیکی زیاد بود بطوریکه فروش سکه طلای آمریکا به بالاترین سطح از سال ۱۹۹۸ تا کنون رسید. بهای شمش طلا در هفته منتهی به ۳۰ دسامبر ۲/۳ درصد تضعیف شد و بیشترین افت هفتگی از ماه ژوئن تا کنون را تجربه نمود. بهای طلا در ماه نوامبر پس از تضعیف ۳ درصدی در ماه اکتبر، ۰/۴ درصد تضعیف شد.

بورس نفت خام - انتظار تداوم تقاضای ضعیف سوخت در سال آینده حتی در صورتی که کنگره آمریکا برای اجتناب از بروز صخره مالی به توافق دست یابد، موجب گردید بهای نفت خام در روز چهارشنبه افت نماید. اما سخنان سخنگوی مجلس نمایندگان آمریکا، جان بوئر که در مورد به توافق رسیدن جمهوریخواهان با کاخ سفید برای اجتناب از بروز بحران بودجه ای در پایان سال اظهار خوش بینی نمود، مقداری از تضعیفهای موجود آمده در اول روز را از بین برد. بر اساس اعلام سازمان اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) - در روز چهارشنبه، موجودی انبارهای نفت خام آمریکا و «نفت حرارتی و دیزل» در هفته منتهی به ۲۳ نوامبر ۲۰۱۲ نسبت به هفته ما قبل به ترتیب با ۰/۳ میلیون بشکه و ۰/۸ میلیون کاهش و موجودی انبار بنزین با ۳/۹ میلیون بشکه افزایش به ترتیب در سطوح ۳۷۴/۱ میلیون، ۱۱۲/۰ میلیون و ۲۰۴/۳ میلیون بشکه قرار گرفتند. تقاضای کم و موجودی بالای انبارهای بنزین باعث انتظار کاهش بهای بنزین در بازار گردید. کاهش گسترده بهای طلا و همچنین انتشار آمار افت فروش خانه های تک خانوار در آمریکا طی ماه اکتبر نیز به تضعیف بهای نفت خام در این روز کمک کرد. روز پنجشنبه افزایش خوش بینی به توافق قانون گذاران آمریکایی در مورد بودجه این کشور و تنش های خاورمیانه (مصر و سوریه) که باعث تشدید نگرانی در مورد اختلال در عرضه نفت از این منطقه گردید، باعث شد برای اولین بار در هفته جاری میلادی بهای نفت خام تقویت شود. تضعیف دلار و تقویت شاخص های سهام در این روز نیز به تقویت بهای نفت خام کمک کرد. روز جمعه نیز بهای نفت خام تقویت شد و بدین ترتیب اولین تقویت ماهانه از ماه اوت تا کنون را تجربه نمود. گرچه مناقشات قانون گذاران آمریکایی پیرامون بودجه آمریکا همچنان ادامه دارد و از میزان خوش بینی به نتیجه مذاکرات آنان کاسته شده است اما نگرانی در مورد اختلال در عرضه نفت خاورمیانه به تقویت بهای نفت خام در روز جمعه انجامید. بهای نفت برنت در ماه دسامبر ۲/۳ درصد تقویت شد که دلیل عمده آن جنگ اسرائیل و فلسطین، ناآرامی در مصر و همچنین اختلال در عرضه نفت دریای شمال و نیجریه، تداوم نگرانی ها در مورد اقتصاد شکننده و تاثیر مصرف سوخت بر قیمتها بوده است. در هفته گذشته نیز توجه بازار بر مذاکرات بودجه ای آمریکا معطوف شد.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	مس مغتول	آلومینیوم	روی	نیکل	سرب
جمعه ۳۰ نوامبر ۲۰۱۲	-	-	-	-	-	-
پنجشنبه ۲۹ نوامبر ۲۰۱۲	۷۸۵۰/۰	۲۰۴۶/۰	۲۰۰۶/۰	۱۷۲۲۵	۲۲۳۹/۰	۲۱۶۱۰
چهارشنبه ۲۸ نوامبر ۲۰۱۲	۷۷۲۰/۰	۱۹۹۲/۵	۱۹۵۷/۰	۱۶۹۰۰	۲۱۸۸/۰	۲۱۲۴۵

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی						
نرخ سپرده	چهارشنبه ۲۸ نوامبر ۲۰۱۲		پنجشنبه ۲۹ نوامبر ۲۰۱۲		جمعه ۳۰ نوامبر ۲۰۱۲	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص*	--	۱/۵۳۰۵۰	--	۱/۵۳۴۵۰	--	۱/۵۳۴۸۱
یورو*	۱/۲۸۹۶	۱/۲۹۳۸	۱/۳۰۰۳	۱/۲۹۷۶	۱/۲۹۹۵	۱/۲۹۸۲
لیبره انگلیس*	۱/۵۹۸۲	۱/۶۰۱۴	-	۱/۶۰۳۹	۱/۶۰۳۹	۱/۶۰۱۰
فرانک سوئیس	۰/۹۳۳۱	۰/۹۳۰۳	-	۰/۹۲۷۸	۰/۹۲۷۱	۰/۹۲۷۷
ین ژاپن	۸۱/۸۹	۸۲/۰۳	۸۲/۶۶	۸۲/۰۹	۸۲/۶۷	۸۲/۴۶
بهره دلار	--	--	--	--	--	--
طلا	۱۷۰۸/۰۰	۱۷۱۹/۳۵	۱۷۲۵/۰۰	۱۷۲۶/۳۰	۱۷۲۶/۰۰	۱۷۱۳/۵۰
نقره	۳۳/۸۵	۳۳/۶۸	۳۳/۷۶	۳۴/۳۴	۳۴/۲۸	۳۳/۲۰
پلاتین	۱۵۸۹/۰۰	۱۶۱۰/۱۰	۱۶۲۰/۰۰	۱۶۱۸/۰۰	۱۶۱۲/۰۰	۱۶۰۳/۱۰
نفت خام	۱۰۹/۵۱**	۸۶/۴۹***	۱۱۰/۷۶**	۸۸/۰۷***	۱۱۱/۲۳**	۸۸/۹۱***
سید نفت اوپیک		۱۰۶/۹۹		۱۰۷/۴۶		--



انتشار دیدگاه کمیسیون اروپا در مورد یکپارچه سازی حوزه یورو:

خبرگزاری رویترز ۲۸ نوامبر ۲۰۱۲ - کمیسیون اروپا روز چهارشنبه طرح‌های خود برای بازنگری اساسی در مورد چگونگی ساختار بندی منطقه یورو منتشر نمود که شامل پیش‌بینی تعیین یک بودجه مشترک برای این منطقه و صدور اوراق بدهی مشترک در سالهای پیش‌رو است. حوزه مانوئل باروسو رئیس این کمیسیون در یک سند پنج صفحه‌ای موسوم به بلوپرینت (برنامه کار) تأکید کرد که برای ایجاد یک اتحادیه پولی و اقتصادی «واقعی و عمیق»، لازم است هفده کشور عضو منطقه یورو مجاز باشند بطور عمیق‌تر و با سرعت بیشتری نسبت به ۲۷ کشور دیگر عضو این بلوک یکپارچه شوند. در این رابطه، وی تأیید می‌کند که در مورد اروپای دوسرعه را شکست و اظهار نمود بدون اینکه اجازه دهیم چنین اتفاقی بیفتد، امکان نخواهد داشت که بتوان منطقه یورویی باثبات‌تر و قویتر ایجاد کرد. وی همچنین اظهار داشت که بررسی جدی‌تر اقتصادهای این منطقه ضروری است. باروسو به خبرنگاران گفت: «در یک اتحادیه پولی و اقتصادی واقعی و عمیق، همه سیاست‌های مالی و اقتصادی عمده گزیده شده توسط کشورهای عضو مبنایی برای همکاری، تأیید و نظارت عمیق‌تر در سطح اروپا خواهد بود. وی بعداً اضافه کرد: «حوزه یورو بایستی بتواند سریعتر و عمیق‌تر از همه اروپا منسجم گردد.» باروسو پیشنهادات خود را در سه چارچوب زمانی قرارداد: مواردی که می‌توان در طول شش تا هجده ماه آینده به آنها پرداخت، پیشنهاداتی که طی ۱۸ ماه تا پنج سال آینده به آنها پرداخته خواهد شد و مواردی که تنها از سال ۲۰۱۸ به بعد، در آخرین مرحله از فرایند تشکیل اتحادیه پولی محقق خواهند شد. بسیاری از نظرات کوتاه مدت برای چندین ماه است که تحت بررسی قرار دارند یا بعد از اینکه در ماه اکتبر توسط Herman Van Rompuy رئیس شورای اروپا، ارائه شدند و توسط رهبران اروپایی تأیید گردیدند، در حال تحقق می‌باشند. Van Rompuy گزارشی با عنوان «به سوی یک اتحادیه پولی و اقتصادی واقعی» شامل مطالبی از باروسو، ماریو دراچی رئیس بانک مرکزی اروپا، و ژان کلود تریشه رئیس وزرای مالی منطقه یورو، در قالب طرح ایجاد یک اتحادیه مالی و بانکی برای منطقه یورو تهیه نموده است. این طرح همچنین نیاز به ایجاد یک «اتحادیه اقتصادی» با ترکیب نزدیک‌تری به بازار واحد و یک «اتحادیه سیاسی» با پاسخگویی دموکراتیک‌تر را در صورتی که اتحادیه اروپا مصمم باشد که بلوک اقتصادی و ارزی باثبات‌تر و پایدارتری را تشکیل بدهد، مطرح نموده است. طرح باروسو خیلی با الگوی Van RomPuy تفاوت ندارد، اما ضوابط و اصلاحیه‌هایی را لحاظ نموده که شامل ایده «ابزار رقابتی و همگرایی» در بودجه اروپا می‌باشد که برای کمک به کشورهای این منطقه برای تحقق اصلاحات ساختاری مفید خواهد بود. اما در دیدگاه بلند مدت‌تر این باروسو است که پیشنهادات حیاتی‌تری را مطرح کرده، وی نظراتی را احیا کرده است که در اوج بحران بدهی منطقه یورو در سال ۲۰۱۱ و اوائل سال ۲۰۱۲ مطرح گردیدند، اما قاطعانه با مخالفت آلمان مواجه شده و در نتیجه سرکوب شدند. نظرات مذکور شامل صدور مشترک اوراق قرضه توسط کشورهای حوزه یورو است، فرایندی که بطور موثری هفده کشور عضو این منطقه را ملزم به ایفای تعهدات خود در قبال یکدیگر می‌سازد. باروسو گفت: «یک چارچوب منسجم نظارت مالی و اقتصادی عمیق می‌تواند امکان صدور مشترک اوراق بدهی دولتی را مهیا سازد که عملکرد بازارها و اجرای سیاست پولی را تسهیل می‌نماید. این آخرین مرحله در فرایند ایجاد اتحادیه پولی اروپایی خواهد بود.» در یک کنفرانس خبری، از باروسو سوال گردید که چرا وی نظرات خود را برای بررسی اتحادیه پولی و اقتصادی زمانی مطرح نموده که موظف بوده است که با Van Rompuy و دیگران بر روی یکسری پیشنهادات تقریباً یکسان همکاری نمایند. او نظر مطرح شده در خصوص ایجاد یک دید رقابتی از سوی وی را نپذیرفت و گفت تحت معاهده‌های اتحادیه اروپا، این کمیسیون اروپایی است که قدرت دارد که قانون‌گذاری را وضع کند. هنوز هم، برای سرمایه‌گذاران و آشنائی که می‌خواهند اتحادیه اروپا بعد از چندین سال تصمیم‌گیریهای نادرست در طول بحران منطقه یورو، سیاستهای متحد و شفاف‌تری را ارائه نمایند، این ریسک وجود دارد که دید باروسو ممکن است رقابتی باشد. هر گونه اختلاف نظر در این خصوص بایستی طی دو هفته آینده حل و فصل شوند، چون گزارش بعدی Van Rompuy در خصوص پیشرفتهای بوجود آمده در جهت ایجاد یک اتحادیه مالی و بانکی در نشست بعدی اتحادیه اروپا در ۱۴-۱۳ دسامبر سالجاری به مقامات دولتی و سران اتحادیه اروپا ارائه خواهد شد.